
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE sAo PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Requisição nO2249/2018.
Processo Administrativo nO4649/2018.
Tomada de Preços n° 09/2018.
Contrato nO3112019.
Fundamento Leg:tl: Artigo 57, ~ l° Inciso II da Lei Federal n° 8.666/93.
Termo Aditivo nO212/2020

Termo dc Prorrogação de Contrato que entre si celebram de um lado a PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA, com sede na cidadc de Pirassununga, Estado de São Paulo,
na Galício Del Nero, n° 51, Centro, Pirassununga/SI', inscrita no CNP J/MF sob o n°.
45.731.65010001-45, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Doutor MILTON DIMAS
TADEU URBAN. brasileiro. casado, médico, nascido aos 19/11/1957, portador da Cédula de
Identidade R.G. nO.9.533.41 0-5-SSI'/SP e inscrito no CI'F/MF sob o nO.387.881.019-91, residente
e domiciliado na Alameda dos Gerânios. 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga-SI',
doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa
CONSTRUMETA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA .. devidamente inscrita no CNPJ sob o n°
00.957.707/0001-90, com sede na Rua Rui Barbosa, n° 1550, Vila Maria. na cidade de Tambaú/SI',
CEI' 13.710-000, teL: (19) 3675 1218, e-mail: construmeta@construmeta.com.br, dados
bancários: Baneo Bradeseo, agência Tambaú n" 1750-7, conta corrente 6949-3, doravante
dcnominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada por JOSÉ GERALDO
DEZOTTI, brasileiro, procurador da empresa, nascido em 03 de abril de 1955, Telefone: 19
3673-3189, portador da Cédula de Identidade RG nO6.872.167-5 SSP/SP e inscrito no CPF/MF
sob o nO679.013.018-72, com endereço junto a Rua Santo Antônio, nO399, na cidade de Tambaúl
SI', CEP 13.710-000. tel.: (19) 3675 1218, e-mail: zccadczotti@hotmaiLcom, ficando justo e
contratado o quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - 1)0 OB,IETO

1.1 - Constitui objeto do presente a contratação de empresa especializada com fornecimento de
mão de obra. maquinários, equipamentos e materiais de primeira qualidade, para construção de
guarita/portaria, instalação de balança rodoviária e alambrado para gerenciamento, isolamento,
controle interno. aferição dos resíduos e aumento da vida útil do Aterro Sanitário Municipal,
localizado na Estrada Mun~ciPal PNG-142, s/n. ~

CLAUSULA SEGUNDA - DA PRORROG Ç~O\

2.1 - Em conlormidade com a manifestação da Equipe Técnica de n 'nhar! em fls. 685, bem
como a manifestação da Contra~ada em fls. 6~4 :. parecer jurídi o I' . ' fl7.686, fica
prorrogado o presente contrato nO.)112019 por maiS bO (ccn~o c n a. dia. a contar de 02
de julho de 2020, rctroagindo seus efeítos àquela data.

, / -
CLAUSULA TERCEIRA - DAS DISI'?SIÇOES FIN ~

3.1 - Permanecem cm vigor as demais cláusulas e disposiçõcs não ati]> Idas pelo p'
qual retroagc sua vigência de modo a eOincidi'c!£il~ a do insJ1ó originário.

Nuu Gil/ido Del Nero, 1/"5/ - Cell/ro - TeI. (/9) 3565.110211- Pirll,uulIIlIIglIISP

mailto:construmeta@construmeta.com.br,


PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE sAo PAULO

PROCURADORIA GERAL DO J"fUNICÍPIO

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento, em 02 (duas) vias. de
igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo. para que se produzam os devidos
efeitos legais.

de 2020.

~"lVIlLTON DIM
Preleito Mu~íci

/

JULlA
RGN"

"

E SOUZA
- SSP/SP

~ -CONSTRlJMETA CONSTRlJÇAO CIVIL LTDA.
CNPJ n° 00.957.707/0001-90

~\,~
.IULlANA CRI 'I NA DA SILVA PIRES,

RG N° 4",}7,1.640-8 SSP/SP

I

L
7---------------------------------

RUII Glllício Del Nero,u" 51 - Celltro - Tel. (19) 3565.8IJ28 - PiTl/.H/IIlIllIglI/SP



,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CADASTRO DO RESI'ONSA VEL

ÓRGÃO OU ENTIDADE: I'REFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Nome MILTON DIMAS TADEU URBAN

Cargo PREFEITO MUNICIPAL

CPF nO 387.881.019-91

RG n° 9.533.410-5

Data de nascimento 19/1111957

Alameda dos Gerânios, 363 - Bairro Cidade Jardim emEndereço residencial
Pirassununga/S P.

E-mail institucional prefei to@pirassununga.sp.go\i.br

E-mail pessoal milton. urban@uol.eom.br

Telefone Residencial (19) 3561-7890

Telefone Comercial (19) 3565.8028

Telefone Celular (19) 99905-9665

Periodo de gestâo 18/02/2020 a 3 1/12/2020

\

\Í\/ \
I '
I

Rua GII/{cill Del Nero, ,,°51 - Celltro - Te/. (/9) 3565.81128 - Pira."lIl11t11K"ISP

mailto:urban@uol.eom.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE sAo PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICípIO

,

CONTRATOS OU ATOS ,JURÍDICOS ANÁLOGOS
TERMO ()E CIÊNCIA E ()E NOTlFICACÃO

Requisição n° 224912018.
Processo Administrativo nO4649/2018.
Tomada de Preços n° 09/2018.
Contrato nO3112019.
Termo Aditivo n° 212/2020

Contratante: Prefeitura l\1unicipal de I)irassununga/SP.
Contratada: CONSTRUMETA CONSTRUçAo CIVIL LTDA

OB.IETO: Constitui objeto do presente a contratação de empresa especializada com
fornecimento de mão de obra. maquinários, equipamentos e materiais de primeira qualidade, para
construção de guarita/portaria, instalação de balança rodoviária e alambrado para gerenciamento,
isolamento, eontrole interno, aferição dos resíduos c aumento da vida útil do Aterro Sanitário
Municipal, localizado na Estrada Municipal PNG-142. s/no

Advogado(s): ;'vlunicípio: Dr. Luis Gonzaga Neves Melo Júnior - OAB/SI' 56.184; Dr. Valter
Tadeu Camargo de Castro - OAB/SI' 83.082; Dr. Caio Vinicius Peres e Silva - OAB/SI' 214.257;
Ora. Érica Regina Pianca - OAB/SI' 206.780 c Dr. Cleber Botazini de Souza - OAB/SI' 319.544:
Dr. Fábio Henrique Zan - OAB/SI' 214.302; Dr. Matheus Baldovinotti - OAB/SP 380.088.

Pelo Presente termo, nós, abaixo identifieados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos. bem como o acompanhamento de sua execução
contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b) poderemos ter acesso ao processo. tendo em vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões. mediante regular cadastramento no Sistema de Proccsso
Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução n° 01/2011 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrônico. todos os Despachos e Decisões que vierem a
ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,
Caderno do Poder Legislativo. parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nO709, de 14 de janeiro é1e1993. iniciando-
se a partir de então. a contagem dos prazos processuais. c~lI1Jormeregras d Código de Processo
Civil;
d) as informações pessoais dos responsáveis pela, c 1I1t tan estã cadastradas no módulo
eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTÇ SI", 10 terinos previstos no Artigo
2° das Instruções nO01/2020. eonforme "Dechtração(ões)'de tua' a / - o Cadastral anexa(s);
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manr,.c<!s'aa se atualizados:,~.
2. Damo-nos por NOTIFICADOS para: '" c\l1'
a) O acompanhamento dos atos do processb 7' té seu ' 19amento final e conseq~nte
bl' - \pu Icaçao: \

4

RUlI Gallcio Del Nero, JI" 51 - Centro - Te!' (/9) 3565.8028 - Pirll.\.",uJllIlIga/SP



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas i,mnas legais e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Pirassununga, -J!!t de ~L de 2020.

e ,.itotiv iraSSlll1Un Ta.s .(lov.br
an@uol.com.br
- r' sidencial: (19)3565-8027 - comercial; (19)99905-9665 - celular.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO 1 ENTIDADE:
Nome: MILTON I>IMAS TADEU URBAN
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 387.881.019-91 RG 9.533.410-5 SSP/SP
Data de Nascimento: 19/111f957
Endereço residencial: ameda dos Gerânios, 363 - Bairro Cidade Jardim - Pirassununga-SI'
CEP: 80035-120
E-mail institu' ai:
E-mail pes~ aI: ilto
Telefone(s): (19)3 61 8

/

Assinatura:

l' MOLOGA ÃO DO CERTAME:
S \\DEU URBAN

363 - Bairro Cidade Jardim - Pirassununga-SI'

E-mail institucional: refeit)@ irassunun 'a.s .cov.br
E-mai! pessoal:lrtíítOhurb •• vuol..com.br
Telefone(s): (19)3561-7890 sidericial; (19)3565- ~ - comercial; (19)99905-9665 - celular.

/ ',.
Assinatura:

RESPONSÁ VEIS {AM O AJUSTE:
Pela Contratante:
Nome: MILT DlMAS TA
Cargd~elto Municipal
CPF: 387.881.019-91 RG 9.533.410-5 SSI'/SP
Data de Nascimento: 19/11/1957
Endereço residencial: Alameda dos Gerânios, 363 - Bairro Cidade Jardim - Pirassununga-SI'
CEP: 80035-120
E-mail institucional:prefeito@pirassllnunga.sp.gov.br
E-mail pessoal:milton.llrban@uol.com.br
Telefone(s): (19)3561-7890 - residencial: (19)3565-8027 - comercial: (19)99905-9665 - celular.

Assinatura: ~.
Rua Galicio Del Nero, li" 5/- em/TO - Tel. (/9) 3565.8028 - Pims.'ltIl1ll1gaISP

mailto:an@uol.com.br
mailto:institucional:prefeito@pirassllnunga.sp.gov.br
mailto:pessoal:milton.llrban@uol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CONTRATADA:

Nome e cargo: JOSÉ GERALDO DEZOTTI
Data de Nascimento: 03 de abril dc 1955.
RG: 6.872.167-5 SSP/SP
CPF: 679.013.018-72
Telefone: (19) 3675 1218
Endereço: Rua Santo Antônio, n" 399. na cidade de Tambaú/SP, CEP 13.710-000.
E-mail institucional:constnlllleta!Ílkonstrumeta.com.br
E-mail pessoal:zecadezotti:a.hotmail.com

ASSINATURA:

.,

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:
Nome: MILTON DIMAS TADEU UIUlAI\
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 387.881.019-91 RG 9.533.410-5 SSP/SP
Data de Nascimento: 19/11/1957
Endereço reSidencia~l',~Iameda dos Gcrânios. 363 - Bairro Cidade Jardim - Pirassununga-SI'
CEP: 80035-120 .,
E-mail institucional:prefeito.wpirassununlIa.sp.lIo\..hr
E-mail pessoal:miltn.urbànrWuol.com.br
Telefone(s l: (19)3561 7 0- 'residencial: 9)3565-8027 - comercial: (19)99905-9665 - celular.

Rua Galício Del Nero, 11°51 - Centro - Te!. (/9) 3565.8028 - Pira,n"ullIlIl;:uISP



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DECLARACÃO DE DOCUMENTOS À D1SPOSICÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNP.J N°: 45.731.650/0001-45.

CONTRATADA: CONSTRUMETA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.

CNP.J N°: 00.957.707/0001-90

PROTOCOLO ADM. N" 4649/2018

CONTRATO N°: 31/2019.

TERMO ADITIVO N° 212/2020

DATADAASSINATURA-JCJ /-.1fl;cJO
DATA DA VIGÊNCIA c2e IJ...1--l e;,2o

OBJETO: Contratação de empresa especializada com fornecimento dc mão de obra, maquinários,
equipamentos e materiais de primeira qualidade, para construção de guarita/portaria, instalação de
balança rodoviária e alambrado para gerenciamento, isolamento, controle interno, aferição dos
resíduos e aumento da vida útil do Aterro Sanitário Municipal, localizado na Estrada Municipal
PNG-142, s/no

Declaro, na qualidade de responsável pela cntidade supra epigrafada, sob as penas da Lci. que os
demaís documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respcctivo
processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Pirassununga. B de C>..-",tv--h.vo de 2020.

Ruo Golido Del Nero. 11" 51- Celllro - TeI. (/9) 3565.8028 -l'ira."""lIlIlgo/SI'
7

j,
I

/lI
/ \
MILTON~

Pfefeito


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

